ＳＡＴ総第１１号

２０２４年１１月１７日

一般財団法人東京都スキー連盟

各加盟団体長 各位

一般財団法人東京都スキー連盟

会 長 達下 系一

２０２５年度ジュニア育成助成金対象事業の実施について（通知）

平素より一般財団法人東京都スキー連盟に格別のご高配を賜り厚く御礼を申

し上げます。

標記について、申請を希望される加盟団体長は、下記のとおり手続きをお願

いいたします。申請方法等が変更されていますので書類作成時には本通知を必

ずご一読願います。申請期限が近いためお手数をおかけいたしますが、よろし

くお願いいたします。

記

１．本事業の主旨

  加盟団体におけるジュニア育成事業を支援し、ジュニア世代にスキーの楽し

さを実感させるとともに、スキー活性化と発展に寄与するものです。

２ 申請手続

ジュニア育成助成金対象事業申請書（別紙第１）に必要事項を記入の上、当

連盟事務局へ期限までに提出（ＦＡＸ可）してください。提出された申請書類

の返却はいたしませんのであらかじめご了承願います。

３．申請期限と交付決定

（１）申請期限：２０２４年１２月１４日(土)

（２）対象事業：２０２４年１２月～２０２５年４月末までの間に申請加盟団体

が実施するジュニア育成事業（１事業のみ）

（３）完了報告：申請したジュニア育成事業の実施完了後、助成事業完了報告書

を作成し、速やかに当連盟事務局へ提出してください。

（４）助成金交付について

    提出された助成事業完了報告書を審査した後に助成交付金を決定し、申

請加盟団体担当者様へ２０２５年６月を目途に交付決定通知書の送付及び

助成金の振込みをいたします。

なお、助成事業完了報告書が未提出の申請加盟団体は、助成金の交付が

受けられませんのでご注意ください。

４. 交付対象

（１）ジュニア育成・振興に関する事業を積極的に行い、奨励または自らが行い、

かつその活動を実施している加盟団体を対象とします。

（２）営利企業との合同事業（共催及び協力等を含む。）並びに営利企業からの支

援金を受けている事業については本事業の対象にはなりません。

（３）本事業での対象となるジュニアとは「中学生以下」とします。

（４) 交付金額は最大１０万円とします。

５. その他

(１) 助成事業完了報告書のフォーマットは、２０２５年１月中旬頃に都連ホー

ムページに掲載しますのでダウンロードして使用してください。

（２）助成を受けた申請団体は、当連盟関連の印刷物・ホームページで団体名・

事業名を公表する場合がありますのであらかじめご了承願います。

（３）申請及び報告書類に記載された個人情報は、ジュニア育成助成金対象事業

の遂行のみに使用し、その他の目的に使用することはありません。

(４) 本事業の主旨及び書類作成時の注意事項等について説明会を開催いたしま

す。申請加盟団体担当者様においては、万障繰り合わせの上ご出席いただ

きますようお願いいたします。日時・会場等については別紙第２をご確認

ください。

（５）ＦＡＸで書類を送信した場合は、必ず事務局に受信可否の確認を電話にて

お願いします。

問い合わせ先

一般財団法人東京都スキー連盟 事務局

〒102-0093 東京都千代田区平河町１丁目４番１５号 平河町小池ビル２階

TEL 03-3262-2491 FAX 03-3264-6540

別紙第１

一般財団法人東京都スキー連盟

会 長  達下 系一 殿

（総務本部長気付）

団体番号

団体名

団体長名            印

連絡担当者

連絡先

２０２５年度 ジュニア育成助成金対象事業について(申請)

ジュニア育成助成事業について下記のとおり申請します。

記

事 業 名

開催期間 年  月  日（  ）～   年  月  日（  ）

開催場所

参加人数 ジュニア予定人数：    名 予定総参加数：      名

事業内容

事業の効果

説明会の参加

□ 参加する     □参加しない

参加する方のお名前：

別紙第２

２０２５年度ジュニア育成助成金対象事業説明会及び情報交換会の開催について

ジュニア育成助成金対象事業について、事業の説明会並びに情報交換会を下記

の日程で開催いたします。本年度は提出書類が変更となりますので、申請加盟団

体担当者様は、努めてご参加をよろしくお願い申し上げます。

また、ジュニア育成活動の情報収集の場として他加盟団体の活動等を知る絶好

の機会ですのでご活用ください。

記

１．日 時 ２０２４年１２月１８日（水） １８時４０分～２０時００分

２．場 所  エデュカス東京 地下会議室 B

【交通】

・四ツ谷駅下車 徒歩 7分

・市ヶ谷駅下車 徒歩 7分

・麹町駅下車  徒歩 2分

【住所】

〒102-0084

東京都千代田区二番町 12-1

【電話】03-5210-3511